
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЩУЧИНСКО – ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

oт  02 марта 2022  года  № 125 
с. Щучинские-Пески 

 

  Отчет главы Щучинско-Песковского 

сельского поселения «Об итогах работы 

за 2021 год и задачах на 2022 год». 

 

          Заслушав отчет главы Щучинско-Песковского сельского поселения 

Шаршова В.И., Совет народных депутатов Щучинско-Песковского сельского 

поселения  отмечает  эффективную работу главы сельского поселения в 2021 

году в вопросах повышения ответственности специалистов администрации за 

конечные результаты работы, укрепление налоговой дисциплины, 

своевременной выплаты заработанной платы. 

      Основные направления администрации были сделаны: 

 - проложено 600 метров  щебеночного покрытия  на средства дорожного 

фонда и средств гранта по программе ТОС. Проведены работы по улице 

Грязновка по устройству  щебеночного покрытия; 

 - налаживается программа по  вывозу ТКО от жилых домовладений и 

организаций. Обустроено еще  12 контейнерных площадок и внесены в  

реестр. 

     За 2021 год проведено 7 заседаний сессий Совета народных депутатов, на 

которых рассмотрено и принято 33 решений. Принято 79 постановлений.  

    На приеме у главы поселения за 2021 год побывало 26 человек. 

   В 2021 году продолжиться работа по вопросам: проложить щебеночное 

покрытие по ул. Лесной с. Сластенка и пер. Советский. 

                     Совет народных депутатов:    Р Е Ш И Л: 

 

 1. Отчет главы Щучинско-Песковского сельского поселения о работе за 2021 

год принять к сведению. 

2. Признать работу главы Щучинско-Песковского сельского поселения за 

2021 год с оценкой «удовлетворительно». 

 3. Администрации сельского поселения в 2022 году решить вопросы по 

следующим направлениям: 



        3.1. Продолжить работу, направленную на увеличение налоговых 

поступлений в  бюджет. 

        3.2.  Продолжить работу, направленную на увеличение налоговых 

поступлений в бюджет поселения. 

        3.3. За счет средств дорожного фонда и областных субсидий произвести 

работы по отсыпке щебнем дорог по улице Лесной с. Сластенка,  ул. 

Горшечная, пер. Советский. 

        3.4. Продолжить работу по: 

   - исполнению Правил благоустройства территории поселения; 

   - ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения; 

   - поддержанию внутри поселковых дорог в удовлетворительном состоянии. 

        3.5.  Изыскать средства на дополнительную установку фонарей уличного 

освещения и снижение расходов на уличное освещение. пер. Горный и 

ул.Горная 

       3.6.  Продолжить работы по устройству контейнерных площадок. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

опубликованию в «Муниципальном вестнике» - сборнике нормативно-

правовых актов Щучинско-Песковского сельского поселения.  

 

 

 

 Глава  поселения                                                                     В.И.Шаршов    

 

 

 


